

## ذره‌بین

**لبنان:** یک عضو فراکسیون وفا به مقاومت تصریح کرد، انتخاب رئیس جمهور یک راه ضروری و طبیعی برای بازگرداندن نظم به نهادهای دولت است از جمله اینکه دولتی با اختیارات کامل تشکیل شود. حسن فضل الله، عضو فراکسیون وفا به مقاومت اعلام کرد، طرح مقاومت در لبنان آزادسازی اراضی و دفاع و حفاظت از آن است و این چیزی است که مقاومت محقق کرده است و از زمان آزادسازی و جنگ ژوئیه شاهد نتایج آن هستیم و اکنون به معادله بازگرداندن رژیم دشمن به عصر حجر رسیده‌ایم.

**سوریه:** یک کاروان نظامی آمریکا که قصد ورود به یکی از روستاهای سوریه در شمال شرق این کشور را داشت، تحت فشار نیروهای سوریه وادار به عقب‌نشینی شد. نیروهای ارتش سوریه، با یک کاروان نظامی آمریکا در شمال شرق سوریه مقابله کردند. نظامیان آمریکایی قصد ورود به روستای تل‌الذهب را داشتند که نیروهای ارتش سوریه به آن‌ها اجازه این کار را ندادند.

**کره شمالی:** کره جنوبی مدعی شد که هک‌های کره شمالی قصد داشتند به اطلاعات محرمانه رزمایش این کشور با آمریکا دست یابند که موفق نشدند.رزمایش مشترک و ۱۱ روزه آمریکا و کره جنوبی از امروز آغاز می‌شود؛ گفته شده این رزمایش برای «افزایش توانمندی‌های دو کشور برای پاسخ به تهدیدهای روزافزون موشکی و هسته‌ای کره شمالی» انجام می‌شود.

**چین:** وزارت خارجه آمریکا با بیان اینکه واشنگتن رزمایش‌های نظامی چین اطراف تایوان را به‌دقت زیر نظر دارد، از یکن خواست که تحرکات نظامی با هدف ارباب این جزیره را متوقف کند. آغاز رزمایش نظامی گسترده چین اطراف تایوان در واکنش به سفر کوتاه معاون رئیس دولت این جزیره به آمریکا، با واکنش واشنگتن همراه شد.

**روسیه:** آمارها نشان می‌دهد حجم صادرات گاز روسیه به چین نسبت به سال گذشته بیش از ۶۲ درصد افزایش داشته است.پایگاه اینترنتی «اسپوتنیک» گزارش داد روسیه ۴.۴۶ میلیون تن گاز طبیعی مایع، به ارزش ۲.۹۸ میلیارد دلار، در فاصله ژانویه-ژوئیه ۲۰۲۳ به چین صادر کرده است که این رقم نسبت به مقطع مشابه در سال گذشته، ۶۲.۷ درصد افزایش نشان می‌دهد.

**پاکستان:** در یک انفجار بمب در وزیرستان شمالی در پاکستان، دست‌کم ۱۱ نفر جان خود را از دست دادند و دو نفر دیگر نیز زخمی شدند. دست‌کم ۱۱ کارگر پس از انفجار یک بمب در وزیرستان شمالی جان باختند و دو نفر دیگر به شدت زخمی شدند. این حادثه هولناک زمانی رخ داد که یک بمب درون یک ون منفجر شد.

### نیمچه گزارش

### جلوگیری رژیم صهیونیستی از برگزاری جشن مسیحیان

منابع خبری اعلام کردند که پلیس رژیم صهیونیستی با اعمال محدودیت‌هایی مانع از برگزاری «عید غطاس» مسیحیان در اراضی اشغالی شد.

خبرگزاری اسپوتنیک در این باره اعلام کرد که پلیس رژیم صهیونیستی مانع از رسیدن هزاران مسیحی ارتدوکس به کلیسای «تجلی» واقع در کوه «طابور» در شهر «ناصره» واقع در جنوب الجلیل برای برگزاری مراسم جشن «لفطاس» یا «تجلی الهی» شد. پلیس رژیم صهیونیستی علی‌رغم هماهنگی از پیش انجام شده برگزار کنندگان این مراسم مانع از این جشن شده است. روزنامه صهیونیستی ه‌آرتص در این باره نوشت: پلیس گفته است که پنجمشنبه گذشته گزارشی از سازمان آتش نشانی و امداد دریافت کرده است مبنی بر اینکه به دلیل نقض ایمنی در این منطقه، مجوز برگزاری مراسم مذهبی در آن داده نمی‌شود. به نوشته این روزنامه، حدود ۳۰۰۰ مسیحی برای شرکت در جشن‌های کلیسای «تجلی» به اراضی اشغالی آمده بودند.در همین راستا، «سپس عصفور» رئیس شورای مسیحیان ارتدوکس در ناصره، گفت: دو هفته پیش هماهنگی کامل با پلیس اسرائیل صورت گرفت و شورا موافقت کرد که هیچ مشکلی برای برگزاری این مراسم وجود ندارد.دو افزود: آنچه خشم ما را به همراه داشته این است که تاریخ از قبل مشخص بود و این روز یک تعطیل است. در همین حسال منابع خبری فلسطینی امروز یکشنبه از حمله زندانبانان رژیم صهیونیستی به اسرایی فلسطینی و ضرب و شتم آنها خبر دادند. خبر دیگر آنکه ایتمار بن گوپر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی از طرح خود تحت عنوان «تقویت امنیت» در شرق قدس اشغالی رونمایی کرد. مقاومت فلسطین در غزه در راستای بهبود توانمندی‌های نظامی خود، آزمایش موشکی جدیدی انجام داد. خبر دیگر آنکه یکی از مقامات وزارت خارجه آمریکا در گفت‌وگو با روزنامه «اسرائیل هیوم»، به پیچیدگی‌های سیاسی و امنیتی عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی و عربستان اشاره و تصریح کرد که ریاض و تل‌آویو از توافق دور هستند.

### یادداشت

## اهداف یک اظهار نظر

**علی تتماچ**

«کریستوفر میلر» وزیر دفاع پیشین آمریکا که به صورت از پیشی اعلام نشده به مناطق تحت کنترل کردها در سوریه رفت، بار دیگر مدعی شد که واشنگتن از خودمختاری کردها که نتیجه‌ای جز تجزیه سوریه ندارد، حمایت می‌کند.بن مواضع تجزیه طلبانه در حالی مطرح می‌شود که پیش از این نیز مسئولان مختلف آمریکایی طی سال‌های جنگ علیه سوریه، بارها به این مناطق به

### گزارش

# از اعتراف به شکست ضدحمله تا نابودی فرصت صلح

پولیتیکو در گزارشی نوشته است که مقامات آمریکایی که به شرط حفظ هویت حاضر به گفتگو شده‌اند، اذعان کردند که وقتی مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا پارسال درباره بخت‌های ناچیز اوکراین برای پیروزی علیه روسیه حرف زده بود، «کاملاً حق داشت.»
بیش از دو ماه پس از آغاز ضدحملات اوکراین علیه روسیه، کیف نتوانسته بیش از چند روستا و دهکده در منطقه زاپروژیا را از روسیه پس بگیرد و در این مسیر دست کم ۴۳هزار سرباز و حدود ۵هزار قهره از تجهیزاتش را نیز از دست داده است. وزارت دفاع روسیه در تازه‌ترین گزارش خود این اطلاعات را منتشر کرد. هرچند دولت اوکراین همچنان تأکید دارد که قادر است تمام قلمرو از دست رفته‌اش را پس بگیرد اما واشنگتن بیش از پیش اطمینانش را از دست داده است.یک مقام آمریکایی در گفت‌وگو با پولیتیکو گفت: حق با میلی بود؛ ما احتمالاً یک فرصت برای ترغیب طرفین به مذاکرات اولیه را از دست داده‌ایم.

میلی نوامبر پارسال در نیویورک گفته بود که اوکراین به احتمال زیاد نمی‌تواند به پیروزی نظامی دست پیدا کند و اینکه کی‌یف، می‌تواند از وقفه زمستانی در جنگ استفاده کرده و با مسکو وارد مذاکره شده و از هرگونه تلفات بیشتر جلوگیری کند.گفته می‌شد اظهارات او کی‌یف را خشمگین کرده و به ایجاد وحشت در کاخ سفید منجر شده است و در نتیجه رهبران آمریکا بلافاصله برای اطمینان دادن به کی‌یف جهت تداوم حمایت از اهداف افراط‌گرایانه ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، اقدام کردند؛ اهدافی که از جمله آن می‌توان به پس گرفتن شبهه‌جزیره کریمه اشاره کرد؛ منطقه‌ای که از لحاظ تاریخی نیز بخشی از قلمرو روسیه بوده و در سال ۲۰۱۴ نیز در همه‌پرسی به الحاق مجدد به این کشور رای موافق داد.

گزارش رسانه‌ها حاکی از آن است که در واشنگتن از دست کم پارسال بر سر ایده مذاکرات صلح، دودستگی ایجاد شده و جو بایدن، رئیس جمهور و آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به شدت مذاکرات را رد کرده و برخی از اعضای ارتش و مقامات اطلاعاتی این کشور خواستار مذاکره با روسیه شده‌اند. این شکاف، هم‌زمان با آماده‌سازی اوکراین برای ضدحملاتش، تداوم پیدا کرد به طوری که برخی گزارش‌ها حکایت از آن دارد که برعزم خوش‌بینی بایدن و بلینکن، پنتاگون «می‌داست» که کی‌یف آماده

# سیاست‌روز

صورت مخفیانه و علنی سفر کرده و دیدارهای مختلفی با عناصر تجزیه‌طلب گُرد برگزار کرده‌اند.

آمریکایی‌ها همچنین تجهیز تسلیحاتی عناصر گرد را در برابر سایر گروه‌ها و همچنین دولت قانونی سوریه بر عهده داشته‌اند. هر چند که شکست داعش و نیز تضعیف موقعیت آمریکا در منطقه این طراح‌ی را با ابهام مواجه ساخت اما طی ماه‌های اخیر تحرکات آمریکا در چارچوب آن شدت گرفته است که در قالب اقدام همزمان در عراق و سوریه صورت می‌گیرد.

پایگاه خبری المعلومه عراق در خصوص باج‌گیری آمریکا از این کشور نوشت: آمریکایی‌ها عملاً با باج‌خواهی از



عملیات نیست و سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا(سی.آی.آی) نیز انتظار داشت که این ضدحملات به شکست بیانجامد.گفته یکی دیگر از مقامات که او نیز به شرط حفظ هویت حاضر به مصاحبه با پولیتیکو شده است، حالا بدبینی در کاخ سفید مُسری شده و دولت بایدن بیش از پیش این سوال را از خودش می‌پرسد که «اگر اذعان کنیم که قرار نیست تا ابد چنین کاری(مذاکره) کنیم، چه پس کاری باید انجام دهیم؟»در این میان نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه گفته است که احتمالاً جنگ میان روسیه و اوکراین برای سالها و شاید چندین دهه ادامه خواهد داشت. «دیمیتری مدوف» نایب رئیس شورای امنیت ملی و رئیس‌جمهور پیشین روسیه تصریح کرد که درگیری‌ها میان روسیه و اوکراین احتمالاً برای سال‌ها یا حتی دهه‌ها ادامه خواهد داشت.وی در بخشی از اظهاراتش گفت که روسیه باید دولت اوکراین را که «در ماهیت خود تروریستی» است، نابود کرده و آن را به طور کامل از بین ببرد و مطمئن شود که «این کثیفی» هرگز دوباره ظاهر نخواهد شد.

هیئت امنیتی بلندپایه عراق که به آمریکا سفر کرده بود، تکمیل روند تسلیح ارتش عراق را به تعهد بغداد بر انحلال حشدشعبی منوط کرده و همچنین خواهان به‌کارگیری ۱۵۰ هزار شبه نظامی گُرد سوریه موسوم به «قسد» برای حمایت از مرزهای عراق و سوریه شدند.

در سوریه نیز با وجود اعتراضات گسترده مردم و دولت این کشور به اشغال‌گری آمریکا، تحرکات نظامی واشینگتن در جهت احیاء داعش در حال شکل‌گیری است، چنانچه در پی اقدامات اخیر تروریست‌های داعش در برخی مناطق تحت کنترل دمشق، منابع میدانی از حمایت واشینگتن از این عناصر در سوریه برای فشار بر ارتش این کشور

### جنگ اوکراین در مسیر مغایر با اهداف غرب ادامه دارد

مشاور ارشد سابق پنتاگون در سخنانی گفت بسیاری از تجهیزات نظامی آمریکا که برای اوکراین ارسال شده در بازار سیاه به فروش می‌رسد.مک گرگور، مشاور ارشد سابق پنتاگون در پستی در توئیتر نوشت: ما بیش از یک میلیارد دلار تجهیزات برای اوکراین ارسال کرده ایم. بسیاری از آن‌ها در بازار سیاه ناپدید شده‌اند و پول نقد هرگز به جایی که باید برود، نمی‌رسد. ما باید به این اتفاقات توجه بیشتری داشته باشیم.به گزارش اسپوتنیک، نتایج یک نظرسنجی که هفته‌های گذشته انجام شد، نشان می‌دهد که ۵۵ درصد آمریکایی‌ها با صدور مجوز تأمین کمک بیشتر برای اوکراین از سوی کنگره این کشور، مخالف و ۴۵ درصد موافقتند. آمریکا از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین در ۲۴ فوریه سال ۲۰۲۲، بیش از ۷۵ میلیارد دلار در قالب کمک‌های مختلف (مالی و نظامی)، برای کی یف فراهم آورده است.شهردار پایتخت روسیه اعلام کرد که حمله پهبادی ارتش اوکراین توسط سامانه پدافند هوایی ارتش روسیه خنثی شد. «سرگئی شویباین» شهردار مسکو اعلام کرد که پدافند هوایی ارتش روسیه دست‌کم یک پهباد تهاجمی ارتش اوکراین که به سمت پایتخت روسیه در حرکت بود را ساقط کرد.«اِبرت اف کندی جونپور» نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از موافقت واشنگتن با صدور مجوز ارسال اف-۱۶ به اوکراین به شدت انتقاد کرد و هشدار داد که ارسال این جنگنده مانع فروپاشی ارتش اوکراین نمی‌شود.رابرت اف کندی جونپور نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در صفحه خود در شبکه ایکس (توئیتر سابق) دو پیام با موضوع ارسال جنگنده اف-۱۶ آمریکایی به اوکراین منتشر کرد و در آن هشدار داد که این اقدام برای اوکراین و بشریت فاجعه بار خواهد بود.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در واکنش به توهین‌های مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به این کشور، گفت که اروپا مانند یک شخص ورشکسته است که از روی حسادت صحبت می‌کند.«ماریا زاخارووا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه شامگاه شنبه گفت که اتحادیه اروپا ورشکسته شده و اظهارات بورل نیز از روی درمناذگی، عصبانیت و حسادت است.یک روزنامه آلمان تخمین زد که اوکراین برای اینکه در جنگ روسیه را شکست دهد، باید ارتشی سه میلیونی ایجاد کند. روزنامه «ولت» آلمان گزارش داد که اوکراین با جمعیت ۳۰ میلیونی، باید ارتش سه‌میلیونی داشته باشد.

## پناه‌جویان قربانی سیاست‌های خصمانه آلمان

به این درخواست را مطرح کرده بود، از افزایش تعداد اخراج‌ها انتقاد کرد. وی تأکید کرد: اغلب اوقات، مردم تحت تهدید یا استفاده از زور مجبور به بازگشت به مکان‌هایی می‌شوند که با جنگ، فقر شدید و کمبود چشمانداز مواجه هستند و این اقدامی این غیرمستولانه است.کشور آلمان همسو با سایر کشورهای اروپایی اخیراً سیاست‌های خود در قبال پناهندگان را تشدید کرده است.وزارت کشور آلمان اخیراً به منظور تسریع روند اخراج پناهجویان می‌خواهد طرح اخراج‌فلاگتیکنده بدون اطلاع قبلی برای پناهجویان را در دستور کار قرار داده است.بر اساس برنامه‌های وزارت کشور فدرال آلمان، دیگر نیازی به اعلام این خبر در آینده نخواهد بود. بر این اساس سپس پناهجویان از نظر دولت غیر قانونی می‌توانند توسط پلیس جمع‌آوری شده و از کشور خارج شوند.تا به حال افرادی که بیش از یک سال در آلمان اقامت داشته‌اند باید حداقل یک ماه قبل از اخراج خود از این موضوع مطلع می‌شدند. این وزارتخانه این پیشنهاد را با پنهان‌آزم تسکین و کمک‌های پنهان‌های مهاجرتی توجیه کرد.دولت آلمان چندی پیش هم اعلام کرد که به خواهد روند اخراج پناهجویان را تسهیل و تشدید کند. بر اساس ارزیابی دولت تقریباً حدود ۲۸۰ هزار خارجی و پناهنده باید آلمان را ترک کنند زیرا مجوز اقامت معتبر ندارند. نانسی فایزر، وزیر کشور فدرال آلمان قصد دارد در آینده تعهد خروج از کشور برای این پناهجویان را با قوت بیشتری اجرا کند. از جمله، او پیشنهاد می‌کند که مدت بازداشت برای آن‌ها از ۱۰ روز به ۲۸ روز افزایش یابد.

در ادامه رویکردهای افراط‌گرایانه ز نسوی مقامات برلین، وزارت کشور آلمان در پاسخ به درخواستی از طرف حزب چپ این کشور از افزایش چشمگیر شمار اخراج‌های پناهندگان از آلمان در سال جاری میلادی خبر داد.

با وجود اینکه دولت آلمان بر این عقیده است که روند اخراج‌ها برای پناهندگان در این کشور کند بوده و باید تسریع شود با این حال در نیمه ابتدایی سال جاری میلادی به طور قابل توجهی پناهندگان بیشتری نسبت به سال ۲۰۲۲ از این کشور اخراج شدند.بر اساس آمارهای منتشر شده تعداد اخراج‌ها از آلمان در نیمه اول سال ۲۰۲۳ بیش از یک چهارم افزایش یافت. ۷۸۶۱ نفر اخراج شدند که تقریباً ۲۷ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است. رسانه‌های آلمانی این خبر را از پاسخ وزارت کشور فدرال به یک درخواست از حزب چپ منتشر کردند. بر این اساس از میان اخراج شدگان، ۱۶۶۴ نفر زن و ۱۳۷۵ نفر خردسال بودند. بر این اساس افراد با ملیت گرجستانی بیشتر از همه (۷۰۵) و پس از آن مقدونی‌های شمالی (۶۶۵)، افغان‌ها (۶۵۹) و ترک‌ها (۵۲۵) تبعید شدند.افرادی که درخواست پناهندگی آنها رد شده یا اعتبار ویزا یا اجازه اقامت آنها به پایان رسیده است باید آلمان را ترک کنند. اگر آنها این‌ک کار را انجام ندهند و هیچ مانعی مانند بیماری یا دلایل دیگر برای تحمل شرایط آن‌ها وجود نداشته باشد، مقامات مهاجرت باید آنها را اخراج کنند. کلارا بانگر، از سیاستمداران بلند پایه حزب چپ آلمان

### کانادا همچنان در بحران ناکارآمدی دولتمردان می‌سوزد

## ترودو ناتوان در مهار آتش

در بخش‌های شمالی این شبه جزیره، پیش‌بینی می‌شود، علاوه بر این خطر سیل مرگبار نیز وجود دارد. همچنین مقامات آمریکایی گفته‌اند که آواربرداری آتش‌سوزی مانویی در هوابی ممکن است یک سال طول بکشد و یک میلیارد دلار هزینه داشته باشد.فرماندار هوابی اعلام کرده است که تا کنون فقط حدود ۶۰ درصد از منطقه آتش‌سوزی در این ایالت توسط تیم‌های جستجو و نجات مورد بررسی و عملیات قرار گرفته‌اند و بسیاری از مناطق باقی مانده از آتش سوزی هنوز در وضعیت بحرانی به سر می‌برند.برایان شاتز سناتور ایالات متحده نیز گفت که حتی پس از انجام این کار، پاکسازی خاکستر و آوار از لایه‌ها و جوامع اطراف یک فرآیند طولانی، پرهزینه و بالقوه خطرناک خواهد بود.شاتز گفت که پاکسازی می‌تواند زمانی آغاز شود که نیروهای امدادی جستجو برای

خانواده‌ها و دوستان مفقود شده را به پایان برسانند.شاتز گفت: «هیچکس این سوال را حل نکرده است که قرار است چه اتفاقی برای آوارهای ساختمانی پس از آتش‌سوزی بزرگ بیافتد؟»آتش‌نشنان و امدادگران اورژانس اکنون دو آتش‌سوزی را در مائویی خاموش کرده‌اند اما هنوز دو آتش‌سوزی را مهار نکرده‌اند. آتش‌سوزی کولا در مانوئی ۸۰ درصد و آتش‌سوزی لاهینا تا کنون ۹۰ درصد مهار شده است. در همین حال آتش‌سوزی‌های مهیب جنگلی در بریتیش کلمبیای کانادا شدت گرفته و شمار افرادی که دستور تخلیه منازل صادر شده، به بیش از ۳۵ هزار نفر رسیده است. در این استان وضعیت اضطراری اعلام شده تا مقامات مربوطه تمام دسترسی‌های لازم به این منطقه را برای مواجهه با خطرات آتش‌سوزی داشته باشند. با شدت گرفتن دامنه آتش‌سوزی‌ها، بخش‌های مهمی از بزرگراه‌های کلیدی بین سواحل اقیانوس آرام و دیگر بخش‌های غرب کانادا بسته شده و بسیاری از دارایی‌های مردم تخریب شده است. دنیل ابی نخست‌وزیر بریتیش کلمبیای اظهار کرد شرایط فعلی بسیار سخت است. دستور تخلیه منازل برای حدود ۳۵ هزار نفر صادر شده و برای حدود ۳۰ هزار نفر دیگر نیز هشدار تخلیه صادر شده است.